
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестом созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

№
г. Б л аго вещ енск

Об установлении
категориям
д о п о лн и те ль н ы х

о тд ел ьн ы м
граждан

мер
социальной  п о д д ер ж к и  по 
оплате  та проезд  в автобусах,
след у ю щ и х к местам
располож ения  садовы х  участков

Рассм отрев  внесенны й  мэром города  Б л а го в е щ е н с к а  проект  решения 
Благовещ енской  городской  Д у м ы  «Об устан овлен и и  о тд е л ь н ы м  категориям 
граждан д о п о л н и т е л ь н ы х  мер социальной  поддерж ки  по оплате  за проезд  в 
автобусах, с л е д у ю щ и х  к местам расп о л о ж ен и я  садовы х  участков» ,  в соответствии  
с частью 5 статьи  20 Ф ед е р а л ь н о г о  закона  от 06.10 .2003 №  131-Ф З «Об о б щ и х  
принципах  о р ган изац ии  м естного  сам о у пр авл ен и я  в Российской  Ф едерации» ,  
реш ением Б л аго в ещ ен ск о й  городской  Д у м ы  от 05 .12 .2019  №  5/48 «О городском 
бю д ж ете  на 2020 год и плановы й  период  2021 и 2022 годов»,  на основании  статьи 
20 Устава м у н и ц и п а л ь н о г о  образования  города Благовещ енска ,  учитывая  
заклю чение  комитета  Благовещ енской  городской  Д у м ы  по со ц и ал ь н ы м  вопросам,  
вопросам молодеж и  и детства .  Благовещ енская  городская Д ум а  
р е ш и л а:

I. У ст ан о ви ть  д о п о л н и т е л ь н ы е  меры соци альн ой  п од д ерж ки  по оплате  за 
проезд it автобусах  сезон н ы х  (садовых)  м у н и ц и п а л ь н ы х  автобусн ы х  м арш рутов  
регулярных перевозок  № №  16с, 18с, 40с, 41с, 43с,  46с, а такж е  в автобусах 
м у н и ци п аль ны х  автоб усн ы х  м а р ш р у то в  регулярны х  п еревозок  № №  1, 8, 13, 15, 
19. 23, 26. с л е д у ю щ и х  к местам расп олож ен и я  с адовы х  участков ,  для отдельных 
категорий граждан:

1.1) пен сион ерам  по старости ,  не и м е ю щ и м  льгот  на проезд  в пассаж ирском 
автом обильном  тр а н сп о р т е  о б щ его  пользования,  у с т а н о в л е н н ы х  ф едераль ны м и  
законами и законам и  А м у р ско й  области;

1.2) членам м н о го д е т н ы х  семей.



2. У становить ,  что социальная  п о д д ер ж к а  оказы вается  путем 
предоставления  граж данам ,  указан н ы м  в пункте  1 насто ящ его  решения ,  
возможности  п р иобретения  е ж ем ес я ч н ы х  льго тн ы х  п роездн ы х  билетов  
стоим остью  350 рублей  для проезда  в автобусах ,  с л е д у ю щ и х  по м арш рутам  к 
местам р асп олож ен и я  сад о вы х  участков ,  с 01 .05 .2020  по 25.10.2020.

3. Ф и н а н с и р о в а н и е  расходов ,  связанны х с предоставлением  
д о п о лн и тель н ы х  мер соци ал ьн о й  поддерж ки  д а н н ы м  категориям граждан, 
производится  за счет  средств  городского  б ю д ж е т а  в ф орм е  субсидий 
перевозчикам на во зм ещ ени е  н ед о п о л у чен н ы х  доходов.

4. 11орядок предоставления  отдельн ы м  катег ориям граждан  д о п о лн и тель н ы х  
мер социальной  поддерж ки  по оплате  за проезд  в автобусах ,  сл е д у ю щ и х  к местам 
располож ения  садовы х  участков ,  с 01 .05 .2020  по 25 .10 .2020  устанавливается  
а дм 1111 и стра пи е й i юрода Бл а го ве i не не к а .

5. А д м и н и с т р а ц и и  города Б лаговещ енска  обесп ечи ть  возмещ ение  
перевозчикам н ед о п о л у чен н ы х  доходов ,  связанны х с оказанием  услуг  по 
перевозке  пассаж и р о в  в части, п р ев ы ш а ю щ е й  стои м ост ь  л ьготн ого  проездного 
билета.

6. Н асто я щ ее  р еш ен и е  вступает  в силу после его оф иц и аль ного  
опубликования  в газете «Б лаговещ енск» .

7. Контроль  за и сп о л н ен и ем  настоящ его  реш ени я  в озлож ить  на комитет  
Благовещ енской  городской  Д у м ы  по со ци ал ьн ы м  вопросам,  вопросам  молодежи и 
детства  (В еличко  Д.1 1.).

Мэр города Благовещ енска В.С.Калита


